



#### نقدی بر اوج گیری بیابنه‌نویسی باشگاه‌ها



بیابنه‌های تند و تیز و کف سکویی باشگاه‌های لیگ برتری که از اتفاقات مسابقات نشأت می‌گیرد، یکی از چالش‌های امروز فوتبال است که به جای کنترل حواشی، انرا افزایش می‌دهد.

به گزارش ایرنا، سنت بیابنه‌نویسی گویا دوباره در فوتبال ایران به راه افتاده است، سنتی که در چند سال گذشته تبدیل به یک رسم نانوشته شده و هر بار به بهانه‌های مختلف، باشگاه‌ها با انتشار بیابنه‌های تند و تیز از خجالت یکدیگر و فدراسیون فوتبال در می‌آیند. در یک هفته اخیر هم دوباره بازار بیابنه دادن داغ شده و سوت‌های پرحرف و حدیث داوری در کنار تعطیلی لیگ به دلیل انجام یک بازی دوستانه سبب شده تا از باشگاه پرسپولیس و هوادار گرفته تا استقلال دوباره رو به سنت بیابنه‌نویسی بیاورند و با انتشار متن‌های تند، اتهامات زیادی را به پش‌های مختلف نسبت بدهند. اگر در پیش از این شاهد بودیم که در سالن نشست خبری و میکس زون‌های استادیوم، مربیان و بازیکنان و مدیران از خجالت یکدیگر در می‌آیند، حالا شاهد هستیم که بیابنه‌ها تبدیل به بلندگویی برای بیان حرف‌هایی شده است که بازیکن، مربی یا مدیر ترجیح می‌دهد از زبان او بیان نشود و به همین خاطر این حرف‌ها در قالب یک بیابنه گنجانده و منتشر می‌شود.

اگر چه بیابنه دادن از سوی باشگاه‌ها امری پذیرفته شده در فوتبال دنیاست و به عنوان یک فرصت برای شفاف‌سازی و از بین بردن ابهام‌ها منتشر می‌شود، با این حال سنت بیابنه نویسی در فوتبال باشگاهی ایران معنای متفاوت با رسم رایج آن دارد. به طوری که بیابنه‌ها به جای اینکه نسبت به ابهام‌ها و حواشی شفاف‌سازی کنند، بیشتر به حاشیه‌ها دامن می‌زند و آتش اختلافات و اتهام‌زنی‌ها را تندتر می‌کند. به طوری که به نظر می‌رسد جنگ و دعوای کنار و داخل زمین به متن بیابنه‌ها هم کشیده شده است.

در بیابنه‌ها چند وقت اخیر باشگاه‌های لیگ برتری به خوبی شاهد هستیم که بدون مستندات، اتهامات تندی نسبت به پش‌های دیگر فوتبال نسبت داده می‌شود و چنین روندی به جای کاهش به افزایش حواشی دامن می‌زند و سبب می‌شود که جنگ بیابنه‌نویسی راه بیفتد و باشگاهی جواب باشگاه دیگر را با یک بیابنه دیگر بدهد و این چرخه ادامه پیدا کند، بدون اینکه واقعیت برای افکار عمومی و هواداران فوتبال مشخص شود.

نگاهی به متن بیابنه‌های منتشر شده توسط باشگاه‌های مختلف نشان می‌دهد که مدیران این تیم‌ها، سطح چالش‌ها و ابهاماتی که برایشان به وجود آمده است را به دعوای‌های نازل هواداری کشانده‌اند، به طوری که نگاهی به متن برخی از این بیابنه‌ها نشان می‌هد گویا این متن را هواداران تیفوسی از روی سکو به جای مدبری که پشت میز مدیریت باشگاه می‌نشیند، نوشته‌اند.

اگر چه ممکن است برخی از دغدغه‌های باشگاه‌ها که سبب نوشتن بیابنه می‌شود، قابل تامل و پیگیری از سوی دستگاه‌های مورد سوال قرار گرفته، باشد اما پایین آوردن سطح بیان این علامت سوال‌ها به دعوای‌های زرد و پوپولیستی و روی سکویی سبب می‌شود تا مطالبه باشگاهی که مورد ضرر واقع شده هم در بین جار و جنجال‌های ادبیات تند بیابنه‌ها فراموش شود و کسی آن را نشنود.

برجسته کردن اعتراض و انتقادها با ادبیاتی تند در بیابنه‌ها که با اتهام زنی ترکیب می‌شود، گره‌ای از چالش‌های فوتبال ایران باز نمی‌کند و بر عکس این چالش‌ها را عمیق تر می‌کند. به همین خاطر به نظر می‌رسد اگر باشگاه‌ها به دنبال احقاق حقوق خود هستند، بهتر است با فراموشی نگاه پوپولیستی و نازل کردن سطح دغدغه‌هایشان به کری خوانی‌های کف سکویی، به جای بر سر گذاشتن کلاه هواداری در بیابنه‌نویسی، متیک مدیریتی بزندت تا مشکلات و چالش‌هایی که فوتبال ایران گرفتار آن است با یک زبان درست که آب بر آتش حواشی است، بیان شود، مسئله‌ای که باعث خواهد شد تا زخم‌های فوتبال به جای عمیق تر شدن، درمان شود.

#### اخبار کوتاه

### سرخابی‌ها در جام باشگاه‌های جهان؟



افزایش تعداد تیم‌های شرکت کننده در جام باشگاه‌های جهان به نمایندگان ایران شانس حضور در این مسابقات را داد. به گزارش فارس، نشریه «لارپه» قاطر خبر داد مسابقات جام باشگاه‌های جهان ۲۰۲۵ قرار است با ۳۲ تیم برگزار شود. در شرایط کنونی جام باشگاه‌های جهان با ۷ تیم برگزار می‌شود و قهرمان قاره‌های مختلف به رقابت باهم می‌پردازند. در جام باشگاه‌های اخیر که به میزبانی مراکش برگزار شد، رنالد مالدین با شکست الهلال قهرمان شد. شب گذشته فیفا اعلام کرد میزبانی جام باشگاه‌های جهان ۲۰۲۳ را به عربستان سعودی داد. با افزایش تعداد تیم‌های شرکت کننده در جام باشگاه‌های جهان فرصت تیم‌های بزرگ کشورمان مثل استقلال و پرسپولیس در این رقابت‌ها زیاد می‌شود.



مهاجم پاری‌سن‌ژرمن با وجود شکست خانگی تیمش برابر بایرن مونیخ امیده‌های خود را برای صعود به دور بعد از دست نداده است.
به گزارش ایسنا، پاری‌سن‌ژرمن در دیدار رفت دور یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر بایرن مونیخ که در ورزشگاه پارک دو پرنس برگزار شد با یک گل شکست خورد تا کار سختی برای صعود به دور بعد داشته باشد. کیلیان امپابه در این بازی در نیم‌ساعت پایانی فرصت بازی کردن را پیدا کرد. او توانست گلزنی کند اما گل و افساید و مردود اعلام شد. امپابه بعد از بازی گفت: می‌توانستیم نتیجه‌ای متفاوت‌تر را رقم بزنیم. ما این نتیجه تنها برای پیروزی و صعود به دور بعد راهی مونیخ خواهیم شد. باید در بازی برگشت همگی در بهترین شرایط باشیم، به طوری که خوب بخوابند و خوب بخورند و با سلامتی کامل راهی بازی شوند. امپابه در پایان گفت: می‌خواستم با حضور در میدان به تیم انرژی بدهم. همه راه‌ها را برای رسیدن به گل امتحان کردیم.

### جدول لیگ جزیره بعد از جدایی رونالدو



کاملاً به نفع شیاطین سرخ بوده است. آخرین بازی رونالدو ۳۸ ساله با بیراهن شماره هفت منچستر یونایتد به قبل از جام جهانی و شکست سه بر یک این تیم مقابل استون ویلا باز می‌گشت. او پس از مصاحبه جنجالی با «پیرس مورگان» که در آن باشگاه، مربی و بازیکنان تیمش را به شدت به باد انتقاد گرفت، به صورت محترمانه‌ای از اولدترافورد اخراج و راهی النصر عربستان شد. حالا روزنامه «سان» جدول لیگ برتر پس از جدایی رونالدو را منتشر کرده که طبق آن، منچستر یونایتد با ۲۳ امتیاز صدرنشین است و تیم‌های برنفرود، آرسنال و منچستر سیتی پس از آن قرار دارند. شان به این نکته هم اشاره کرده که «مارکوس ریشتفورد» پس از رونالدو به مرد اول یونایتده تبدیل شده و روی ۹ گل از ۲۰ گل اخیر شاگردان «اریک تن‌هاگ» تأثیر مستقیم داشته است.

منچستر یونایتد که در زمان حضور رونالدو در رده پنجم لیگ برتر قرار داشت حالا خود را در رده سوم و دو امتیاز پشت‌سر منچستر سیتی و پنج امتیاز پشت‌سر آرسنال می‌بیند.

ترکیب منتخب هفته بیستم در شرایطی انتخاب شده که چهار تیم با ۲ نماینده گوی سبقت را از الباقی تیم‌ها ر بوده‌اند.

به گزارش ایرنا، هفته بیستم لیگ برتر فوتبال ایران با برگزاری هشت بازی طی ۲ روز به انجام رسید. در این هفته ۱۴ بار توپ از خط دروازه‌ها عبور کرد و تنها سه تیم میزبان از سد رقبای خود گذشتند.

در ترکیب منتخب هفته تیم‌های استقلال، هوادار، سپاهان و گل‌گهر با ۲ سهمیه گوی سبقت را از الباقی تیم‌ها ر بوده‌اند. چهار تیم دیگر هم یک سهمیه را به خود اختصاص داده‌اند.

**دروازه‌بان:** حبیب فرعیاسی (ذوب‌آهن)

با وجود این که ۲ گل خورد اما با چندین مهار فوق‌العاده و نجات‌بخش بازم بهترین دروازه‌بان هفته بیستم لیگ برتر بود و بالاتر از حسین پورحمیدی، محمدرضا اخباری و محمدرضا خالدآبادی قرار گرفت.

**مدافعان:** میلاد شیخ‌فخرالدینی (آلومینیوم)، فربرز گرامی( هوادار) و مهدی ترکمان (مس رفسنجان)

میلاد فخرالدینی در این فصل و طی هفته‌های اخیر زیر نظر مهدی رحمتی روزهای فوق‌العاده‌ای را پشت سر می‌گذارد.

او به همراه هم تیمی‌های خود توانست برابر تراکتور و مهاجمان زهردارش ایستادگی کند. همچنین فخرالدینی پایه‌گذار یکی ۲ موقعیت خوب هم برای تیمش بود.

فربرز گرامی‌نماینده سازماندهی دفاعی فوق‌العاده هوادار در جدال برابر پرسپولیس بود. او با استفاده از تجربه



کیدی ایران هر ساله در لیگ ستارگان هند

چندین لژیونر دارد که دستمزدهای خوبی می‌گیرند.

به گزارش ایسنا، کیدی ایران هر ساله چندین لژیونر در لیگ ستارگان هند یا همان

### ترکیب منتخب هفته بیستم

# صدرنشینی هم‌زمان چهار تیم در غیاب پرسپولیس



بالای خود توانست تیمش را در راه رسیدن به یک پیروزی

ارزشمند و ثبت کلین شیت پاری کند.

از مهدی ترکمان هم باید یاد کنیم. بازیکن اسبق پارس جنوبی جم، روزهای تلخ حضورش در سپاهان را به دست فراموشی سپرده و در این فصل جزو مهره‌های قابل اتکای محمد ربیعی بوده است. او در این هفته هم یک پاس گل داد و تیمش را در مسیر پیروزی قرار داد.

**هافبک‌ها:** آرش رضواند (استقلال)، محمدرضا حسینی (گل‌گهر)، فرشاد احمدزاده (سپاهان) و نوید عاشوری

آرش رضاوند هم مانند سعید مهری به اوج رسیده است.

او مقابل پیکان یک گل را ساخت و روی گل دوم هم موثر بود. یکی از دلایل نمایش جذاب این هفته‌های استقلال هم عملکرد خوب‌هافبک‌های این تیم از جمله آرش رضاوند بوده است.

محمدرضا حسینی سرانجام پس از چند هفته توانست برای تیم جدیدش گلزنی کند. او در جریان پیروزی ۲ بر یک گل‌گهر یک گل زد و یک پاس گل داد تا نشان دهد

مسغول بودند. درآمد همه لژیونرها یکسان نیست اما سطح درآمد آنها از لیگ ستارگان هند نسبت به لیگ ایران بسیار نجومی‌است.

در لیگ کیدی ایران بهترین بازیکنان ایران برای یکسال حداکثر قراردادهای ۱۵ میلیونی دارند اما رقم قراردادها در لیگ ستارگان هند بسیار بالاتر است. در اول فصل پروکیدی بازیکنان به صورت مزایده‌ای به فروش می‌رسند و کف قراردادهای برای بازیکنان سطح یک از ۳۰۰ لک هندی (حوال ۱۰ لک حدوداً معادل ۵۱ میلیون تومان)، سطح ۲، از ۲۰۰ لک و بازیکنان سطح ۳ از ۱۰۰ لک شروع می‌شود.

درآمد بازیکنان ایرانی هم در این لیگ از حدود ۵۵ میلیارد تومان شروع می‌شود و هر بازیکن بسته به نوع عملکرد و توانایی‌اش قرارداد می‌بندد. البته بازیکنان از این مبلغ قرارداد باید مالیاتی را به کشور هند و فدراسیون ایران مالیات بدهند.

در این فصل ۳ لژیونر ایران گرانترین بازیکنان خارجی پروکیدی بودند که ۵ میلیارد و پانصد، ۳ میلیارد و پانصد و ۲ میلیارد دستمزد آنها برای یک فصل حضور در این لیگ شروع می‌شود. در این فصل ۹ کاپیتان تیم پونری بود، او با ۵۶ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن تیمش در این فصل بود.
**اتراچالی** علاوه بر بهترین دفاع در انجام وظیفه کاپیتانی هم عالی بود و در میان برترین کاپیتان‌های موفق این فصل قرار گرفت.
**اتراچالی** حتی نسبت به هم تیمی‌ایرانی‌اش محمد نیش‌پش هم حمایت خوبی داشت و او نیز ۳۶ امتیاز در این فصل کسب کرد.

محمدرضا شادلو (چاپنه) رویکرد بی باکانه در دفاع داشت و با ۸۹ تکل دومین مدافع

## پای دونده ایران به دادگاه باز شد!

کرده است.

امید امیریان به ماجرای شکایت مجموعه ورزشی شهر بروجن اشاره و بیان کرد: سال گذشته برای بازی‌های آسیایی در اردوی بروجن بودم. یکسری هزینه‌ها را خودم قبول کردم و یکسری دیگر را هم فدراسیون برعهده گرفت.

مسئولان فدراسیون همراه باسپانسر برآمده از دو ماه هر بار به فدراسیون زنگ می‌زدند و می‌گویند پرداخت می‌کنیم اما خبری نیست. امروز هم وقت دادگاه دارم و باید به شورای

ورزشی شهر بروجن را بدهند اما این کار را

نکردند. مجموعه هم همه هزینه‌ها را به حساب

من زده و شکایت کرده است. دو بار است که برای من ابلاغیه می‌آید و هر چند به فدراسیون هم اطلاع داده‌ام اما می‌گویند توجه نکن!

امیریان ادامه داد: به آقای رحمتی مدیرعامل شرکت پیلمرخلیج فارس که اسپانسر برعهده است هم پیام داده‌ام اما جوابم را نمی‌دهد. در این دو ماه هر بار به فدراسیون زنگ می‌زنم می‌گویند پرداخت می‌کنیم اما خبری نیست. امروز هم وقت دادگاه دارم و باید به شورای حل اختلاف بروم.

## پای دونده ایران به دادگاه باز شد!

کرده است.

امید امیریان به ماجرای شکایت مجموعه ورزشی شهر بروجن اشاره و بیان کرد: سال گذشته برای بازی‌های آسیایی در اردوی بروجن بودم. یکسری هزینه‌ها را خودم قبول کردم و یکسری دیگر را هم فدراسیون برعهده گرفت.

مسئولان فدراسیون همراه باسپانسر برآمده از دو ماه هر بار به فدراسیون زنگ می‌زدند و می‌گویند پرداخت می‌کنیم اما خبری نیست. امروز هم وقت دادگاه دارم و باید به شورای حل اختلاف بروم.



## ورود نایب‌نایان ممنوع؛ اینجا محلی برای درآمدزایی است

رئیس فدراسیون ورزش نایب‌نایان و کمپینایان از شرایط سخت ورزشکاران این رشته در استان همدان گفت و اعلام کرد: تمرینات ورزشکاران نایبنا قربانی درآمدزایی اداره کل ورزش آن استان شده است.

محمدرضا مظلومی در گفت و گو با ایرنا با گلایه از اقدامات اداره کل ورزش استان همدان گفت: در گذشته بهزیستی یک زمینی برای احداث سالن الغدیر همدان اختصاص داد و اداره کل ورزش استان نیز این سالن را ساخت. طبق تفاهمنامه آن زمان ورزشکاران جانباز و معلول و نایب‌نایان از آن استفاده می‌کردند

و مشکلی وجود نداشت اما بعد از ۱۵ سال اکنون اداره کل ورزش استان به دنبال واگذاری این سالن به بخش خصوصی است در حالی که این اقدام برخلاف تمام دستورالعمل‌های دولت، مجلس و شورای انقلاب فرهنگی است. چرا بعد از حدود ۲ دهه ورزشکاران نابینا باید قربانی درآمدزایی شوند.

رئیس فدراسیون ورزش نایب‌نایان ادامه داد: هیئت نایب‌نایان استان همدان جز پنج هیئت برتر ایران و نفرات زیادی به تیم ملی در رشته‌های مختلف تحویل

## نکونام محروم، فولاد و پرسپولیس جریمه سنگین!

خوزستان و پرسپولیس در هفته هفدهم رقابت‌های لیگ برتر برگزار شد و از سوی جواد نکونام، سرمربی تیم فولاد خوزستان، تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری با مقامات رسمی‌سابقه رخ داد.
وادی به یک جلسه عدم همراهی تیم خود و پرداخت یک میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رای از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است.
سپس به یک جلسه عدم همراهی تیم خود و پرداخت یک میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رای از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است.

بازی اشاره شده است: باشگاه فولاد خوزستان

به دلیل داشتن ۵ بازیکن خاطاری، نقض اصولی کلی رفتار از طریق وجود تماشاگران غیرمجاز و بیش از حد مجاز ظرفیت در پشت دروازه و محل VIP و VIP، حضور لیدرها به تعداد زیاد، عدم رفتار جوانمردانه به دلیل ایجاد توقف در بازی به وسیله پرتاب توپ اضافه در زمین مسابقه و رفتار غیرورزشی کادر فنی پس از پایان مسابقه به پرداخت ۴ میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رای قابل تجدید نظر است.

تجدید نظر است.

هم‌چنین حسین کمپی، دستیار جواد نکونام نیز از رای کمیته انضباطی در امان نمانده است. در این حکم آمده: حسین کمپی، مربی تیم فولاد خوزستان، به دلیل رفتار غیرورزشی به یک جلسه محرومیت تعلیقی که مدت تعلیق آن تا پایان فصل است و پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

این رای از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است.
سپس به یک جلسه محرومیت تعلیقی که مدت تعلیق آن تا پایان فصل است و پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رای قابل تجدید نظر است.



ارزش این انتقال را داشته است.

فرشاد احمدزاده هم بعد از چند بازی نه‌چندان دوباره خودی نشان داد.

او زنده گل پیروزی‌بخش سپاهان برابر ذوب‌آهن بود و در الباقی دقیق هم روی حملات تیمش موثر عمل کرد و نشان داد همچنان مهره‌ای مهم برای تیم روزه موراسی است.

نوید عاشوری بازگشت باشکوهی به ترکیب اصلی گل گهر داشت. او گل اول تیمش را به زیبایی با یک سانتر مهسبا کرد و در دیدار برابر ملوان به خوبی در میانه میدان نبض بازی را در اختیار داشت و مهندسی حملات تیمش را بر عهده گرفت.

**مهاجمان:** مهدی قایدی (استقلال)، عارف رستمی(مس کرمان) و شهریار مغاللو (سپاهان)

حضور مهدی قایدی، عارف رستمی و شهریار مغاللو در ترکیب منتخب هفته یک اتفاق کاملاً عادی به حساب می‌آید. هر سه بازیکن بار دیگر برای تیم‌های‌شان گلزنی کردند و باعث شدند تا یک پیروزی دیگر به حساب استقلال، مس و سپاهان واریز شود. آنها بدون شک جزو بهترین‌های هفته بیستم بودند.

**سرمربی:** ساکت الهیامی(هوادار)

پیروزی در ورزشگاه آزادی برابر پرسپولیس، آن هم بدون انجام یک بازی کاملاً تدافعی اتفاقی فوق‌العاده برای هوادار بود که با هدایت ساکت الهیامی‌به دست آمد. سرمربی جنجالی تیم تهران موفق شد بار دیگر در یک مصاف بزرگ به عنوان برنده از زمین خارج شود.

## درآمد نجومی لژیونرهای کبدی کبان ایران در لیگ ستارگان هند

فصل نهم این مسابقات شد. او در زمین مسابقه ضریب موفقیت ۱۰۰ درصدی در دفاع داشت به طوری که در یک مسابقه با ۱۶ امتیاز تاریخ‌ساز شد. محمدرضا در روی تشک همراه سونیل زوج خوبی در دفاع کزنر برای تیم پاتنا بودند.

رضا میرباقری در فصل ۹ برای تیم قهرمان جیبور بازی کرد. او ارزش دفاعی خوبی به تیم اضافه کرد. میرباقری در اولین فصل حضورش ۱۶ بازی انجام داد و ۳۶ امتیاز کسب کرد.

امیرحسین بسطامی‌نیز از ۱۶ بازی ۲۴ امتیاز کسب کرد. او گران ترین بازیکن روز اول حراج بازیکنان بود و با قراردادی بیش از ۳ میلیاردی، سوسمین بازیکن گران‌قیمت خارجی فصل ۹ پروکیدی شناخته می‌شود. او یکی از چهره‌های کلیدی ایران است که عنوان قهرمانی نوجوانان جهان در سال ۲۰۱۹ را به دست آورد.

حیدرعلی اکرامی‌نیز در این فصل برای یومومبا بازی کرد. او از ۱۲ بسازی ۲۴ امتیاز گرفت و در رده ۸۲ امتیازآورترین بازیکنان قرار گرفت.



هزار تومان هم کمک نکرده است و از جیب هزینه می‌کنم. علاوه بر این باشگاه ذوب‌آهن هم حمایتی می‌کند. تنها دغدغه‌ام شکایت مجموعه ورزشی شهر بروجن است.

## آلوز گل‌سازترین بازیکن دنیا شد!

پاسور برتر تمام لیگ‌های دنیا در رتبه یازدهم قرار بگیرد. البته اگر میانگین پاس گل‌ها در نظر گرفته شود، آلوز مشترکاً در رده سوم بهترین پاسوره‌های دنیا قرار می‌گیرد که آمار قابل توجهی است.

این در حالی است که نفرات بالاتر از این بازیکن از لیگ‌های لوکزامبورگ و ولز هستند که لیگ‌های سطح پایین‌تری نسبت به لیگ برتر ایران به حساب می‌آیند، در نتیجه اگر بازیکنان شاغل در این لیگ‌ها کنار گذاشته شوند، آلوز به بهترین پاسور فصل ۲۳-۲۰۲۲ دنیا تبدیل می‌شود.



بخش خصوصی واگذار نشود اما تنها سالن ورزش معلولین و نابینایان در استان همدان به بخش خصوصی واگذار شد.

وی در پایان این را هم گفت: نه تنها منافع ورزشکاران نابینا بلکه دستورات شورای انقلاب فرهنگی نیز قربانی درآمدزایی اداره کل ورزش شده است.

